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Kära svenskar, hemma och utomlands, alla i SverigeFrån Stockholms slott till
Ukraina är det bara hundra mil fågelvägen.Även där firar man jul. Men för
många som bor där är det mörkt, kallt och svårt. Delar av samhällets
infrastruktur är utslagna. Människor har dödats, skadats och utsatts för
fruktansvärt lidande.Första gången jag var i Ukraina var det fortfarande en del
av Sovjetunionen. Drottningen och jag besökte då Sofiakatedralen i Kiev, där
den svenska prinsessan Ingegerd ligger begravd.Ingegerd var dotter till
sveakungen Olof Skötkonung i Sigtuna. Hon giftes bort med storfursten
Jaroslav av Kiev år 1019, och var senare känd som ett helgon, Sankta Anna. Hon
blev en historisk person och är än i dag en länk mellan våra länder.Under ett
senare besök till Ukraina, ett statsbesök 2008, reste vi till Gammalsvenskby, ett
litet samhälle i södra delen av landet.Ända sedan 1700-talet har byn varit hem åt
svenska ättlingar med rötter från det då svenska Dagö, i nuvarande Estland.
Genom seklerna har de utstått svåra prövningar: krig och tvångsförflyttningar.
Ändå har de lyckats bevara sina svenska traditioner.I byns kyrka möttes vi av en
kör som sjöng psalmer på ålderdomlig svenska, med texter och melodier som
förts vidare från generation till generation. Det är ett starkt minne, som jag har
burit med mig ända sedan dess.Den ryska aggressionen mot Ukraina har slagit
hårt mot byn. Vägen jag invigde vid statsbesöket har förstörts. Det är ont om
elektricitet, vatten och bränsle.Det känns tungt att tänka på det här. Därför vill
jag i dag sända en särskild hälsning till invånarna i Gammalsvenskby:Mina och
min familjs tankar är hos er – och hos alla era landsmän.Framför oss ligger nu
2023. Ett särskilt år, på flera sätt.Vi står som land inför betydande utmaningar.
Detta kommer att påverka många, framför allt dem med små marginaler. Och
det kommer att ställa krav på oss alla. Som medborgare, och som
medmänniskor.Vid nyår tar Sverige över ordförandeskapet i EU:s ministerråd.
En viktig och ansvarsfull uppgift för vårt land.Nästa år är också ett jubileumsår:
Den 6 juni är det 500 år sedan Gustav Vasa valdes till kung. Och i september har
jag själv haft förmånen att vara Sveriges statschef i 50 år. Ja, det är en lång
tid!Med anledning av jubileet kommer Drottningen och jag att besöka Sveriges



alla län. Efter snart ett halvsekel av resor till olika delar av vårt land så vet jag att
varje län har sin egen karaktär, natur och historia. Det är en rik mångfald, där
varje del är med och bygger en helhet. Vi ser fram emot dessa besök, och att få
möta alla er, unga som gamla, runtom i landet.Min förhoppning är att ni blir
många som deltar. För det här jubileet handlar om Sverige. Om Sverige i
tiden.Ända sedan jag var liten och lekte med modelltåg har jag fascinerats av
tekniska uppfinningar och framsteg. Det har alltid varit naturligt för mig att
rikta blicken framåt, mot horisonten.Under de 500 år som gått sedan Gustav
Vasa blev kung har vårt land haft en helt enastående utveckling. Och under det
halvsekel som jag har varit kung, har jag ofta fyllts av stolthet när jag sett hur
svenska idéer och innovationer gör livet bättre för många människor. Både här i
Sverige och ute i världen, där svenska produkter ofta har ett gott
renommé.Denna positiva utveckling och dessa framsteg hör till det som vi firar
2023.Men, ett jubileum kan också vara ett bra tillfälle för eftertanke och
tacksamhet.Åkrarna vi skördar. Skogarna vi bygger våra hus av. Träden vi får
våra juläpplen från. I generationer har människor planterat och sått, tagit hand
om skog och mark – och lämnat det vidare till oss att förvalta.På samma sätt kan
man se på konsten, språket, arkitekturen. Den tekniska och medicinska
utvecklingen. Allt det som vi i dag kan åstadkomma – kanske till och med tar
för givet – bygger på en grund som andra har lagt.I dag, på juldagens morgon,
firades julotta i hundratals svenska kyrkor. De psalmer som sjöngs där har
sjungits av många före oss. De är en del av vår historia och vårt kulturarv. Av det
som binder oss samman och som tillhör alla i Sverige.Jag väljer därför att avsluta
denna julhälsning med några rader ur ”Härlig är jorden” – en psalm som sjöngs
vid vårt besök i Gammalsvenskby, och som jag själv tycker mycket om. Den
sjungs gärna vid begravningar, men också i juletid, och den har ett tryggt och
trösterikt budskap.”Tidevarv komma, tidevarv försvinna, släkten följa släktens
gång. Aldrig förstummas tonen från himlen i själens glada
pilgrimssång.”Oavsett hur du firar din jul så hoppas jag att den kan ge dig en
stund av lugn och ro och eftertanke. Och att du kan ta fasta på det som ger dig
glädje och hopp.Låt oss alla skänka en tanke till dem som behöver det bäst, och
ta hand om varandra – nu i jul och under året som kommer.Tillsammans med
min familj vill jag önska dig en riktigt god jul och ett gott nytt år 2023!
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